[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.11.2016
                                     г. Назарово                                      №  40-384
О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов
от 26.06.2013 № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 26.06.2013  № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово» следующие изменения:
1.1 Раздел 6 Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово (далее-Положение) дополнить пунктом 6.14 следующего содержания:

             «6.14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя  в кратности до 4.»;

1.2 Пункт6.1.2 раздела 6.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных автономных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учёта заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в кратности до 4.»;

1.3 Раздел 8 Положения дополнить пунктом 8.5 следующего содержания:

«8.5. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенныхи автономных учреждений и представления указанными лицами данной информации устанавливается администрацией города Назарово, если иное
не предусмотрено федеральным законодательством.».
            1.4 В приложении № 3 к Положению «Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителей учреждений» по строке 1 графе 3 цифры «45» заменить цифрами «32».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Советское Причулымье», подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

           3.  Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальныхбюджетных, казённых и автономных учреждений
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, установленные Назаровским городским Советом депутатов  в соответствии с пунктом 6.14 раздела 6 и абзацем вторым пункта 6.1.2 раздела 6.1 Положения, утвержденного решением Назаровского городского Совета депутатов от  26.06.2013  № 14-101 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений г.Назарово»                          (в редакции настоящего решения), применяются с 1 января 2017 года.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Ефименко Н.Н., заместителя руководителя администрации города                 Смолина С.В.
Глава города -                                                                                                     председатель городского                                                                                            Совета депутатов                                                                      Ю.А.Стрельникова
Дата подписания

                                                                                     «___»______2016